
PŘESTAŇTE SE STÁLE UČIT, NAUČTE SE TO… | www.vYukaZdarma.cz

naše tipy
na samostudium

• co nejvíce to jde, se obklopte angličtinou

• pověste si plakát s nepravidelnými slovesy
někam, kde se často pohybujete – např. na WC (stáhněte si jej zdarma zde>>)

• vytiskněte si kartičku se základy mluvnice
mějte ji pořád na očích (stáhněte si ji zdarma zde>>)

• trénujte slovíčka s pomocí kartiček (Flash cards)
• slovíčka si přepište na kartičky, z jedné strany v angličtině, s přepisem, jak se čtou a ideálně s nějakou 

frází, kde je slovíčko typicky použito, z druhé strany v českém znění slovíčka a fráze

• kartičky si zamíchejte a učte se, když slovíčko už znáte, kartičku z balíčku vyřaďte, pokud si nemůžete 

vzpomenout, zařaďte kartičku za pár následujících slovíček

• vypadá to složitě, ale tím, že slovíčko musíte napsat na kartičku, také se jej vlastně učíte

• pokud máte lepší telefon, stáhněte si prográmek na Flash Cards a učte se v něm

• hodně čtěte
nevadí, že všemu nerozumíte – hlavně čtěte. Zpočátku budete sice zápasit se slovníkem, ale brzy se to začne 

lepšit a půjde Vám to stále lépe. Zdrojů ke čtení je hodně – například:

• vřele doporučujeme knihy psané s různou úrovní slovní zásoby - Dají se koupit například od vydavatelství 

Oxford Bookworms Library, nebo je seženete ve specializovaných jazykových knihovnách (v Brně např. 

v anglickém oddělení Moravské zemské knihovny)

• blogy, noviny, webové stránky s tématy, které Vás zajímají.

• poslouchejte angličtinu
• poslouchejte anglická rádia nebo zpravodajství (např. vysílání BBC)

• snažte se zachytit slova ve svých oblíbených písničkách

• pouštějte si anglické nahrávky a cvičení - například naše CD s drilovým cvičením (možné objednat na tel 

+420 608 332 210)

• sledujte Filmy nebo seriály v angličtině
• mějte u toho zapnuté titulky v angličtině

• pokud nepochytíte výslovnost – pusťte si daný úsek několikrát za sebou, až jej rozluštíte (tento drilový 

způsob sledování filmu dělá přímo divy ve Vaší schopnosti porozumět mluvenému slovu)

• další rady a zdroje k samostudiu naleznete na  
   www.kurzyjilek.cz/k-anglictine-zdarma

http://www.vyukazdarma.cz/docs/felo-irregular-verbs.pdf
http://www.vyukazdarma.cz/docs/felo-six-rules.pdf
www.kurzyjilek.cz/k-anglictine-zdarma

